УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя
Мостовского районного

комитета,
комиссии по

проведению
обсуждения

.М.Горошко

г.

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по подготовке и проведению общественного
обсуждения экологического доклада по стратегической экологической

оценке градостроительного проекта общего планирования
«Генеральный план г. Мосты».

Комиссия, созданная распоряжением Мостовского районного
исполнительного комитета от 1 декабря 2023 г. № 221 р «О создании
комиссии по подготовке и проведению общественного обсуждения
экологического доклада по стратегической экологической оценке», в
составе:

Горошко
Сергей Михайлович

Цегельник
Андрей Александрович

Яшков
Евгений Сергеевич

Скирко
Дмитрий Иванович

Трачук
Андрей Михайлович

заместитель председателя Мостовского
районного исполнительного комитета
(далее -  райисполком), председатель
комиссии
начальник отдела архитектуры и
строительства райисполкома, заместитель
председателя комиссии
главный специалист отдела архитектуры и
строительства райисполкома, секретарь
комиссии
главный специалист Мостовской
районной инспекции природных ресурсов
и охраны окружающей среды (с согласия)
главный врач государственного
учреждения «Мостовский районный центр
гигиены и эпидемиологии»

Рассмотрела материалы общественных обсуждений экологического
доклада по стратегической экологической оценке градостроительного
проекта общего планирования «Генеральный план г. Мосты»,
проведённых Мостовским районным исполнительным комитетом в
период с 11 декабря 2023 г. по 9 января 2024 г.

Уведомление о начале процедуры общественных обсуждений
экологического доклада по стратегической экологической оценке
градостроительного проекта общего планирования «Генеральный план г.
Мосты» (далее - доклад СЭО) было опубликовано в газете «Зара над
Нёманам» №94 (9719) от 9 декабря 2023 г. и на официальном интернет-
сайте Мостовского районного исполнительного комитета в разделе
«Общественные обсуждения» https://mosty.grodno-region.by/ru/.

В установленные законодательством сроки заявления от
общественности о необходимости проведения собрания по обсуждению
доклада СЭО в Мостовский районный исполнительный комитет не
поступали.

Собрание по обсуждению доклада СЭО не проводилось.
Вопросы, замечания и предложения в ходе проведения

общественных обсуждений доклада СЭО не поступали.

РЕШИЛА:
1. Общественные обсуждения экологического доклада по

стратегической экологической оценке градостроительного проекта
общего планирования «Генеральный план г. Мосты» считать
состоявшимися.

2. Включить в экологический доклад по стратегической
экологической оценке материалы общественных обсуждений и в составе
проектной документации направить на государственную экспертизу в
порядке, установленном действующим законодательством

Протокол вел:

Члены комиссии:
А.А.Цегельник

https://mosty.grodno-region.by/ru/